
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 36: Fabricación de muebles

CNAE09: 31

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.238.171

Consumos intermedios a precios de adquisición 795.516

Valor Añadido Bruto (VAB) 442.655 39 Muebles 1.190.950 96,19% 96,19%

Otros impuestos netos sobre la producción 62 20 Productos de la madera y del corcho 13.450 1,09% 97,27%

Remuneración de asalariados (RA) 306.578 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas12.474 1,01% 98,28%

Sueldos y salarios 242.334 35 Maquinaria y equipo 4.903 0,40% 98,68%

Cotizaciones sociales 64.244 19 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 4.384 0,35% 99,03%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 136.015 40 Otras industrias manufactureras 2.071 0,17% 99,20%

46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 2.033 0,16% 99,36%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 16.509

Asalariado 13.229

No Asalariado 3.280

Horas Efectivas (miles) 20 Productos de la madera y del corcho 263.303 33,10% 33,10%

Total 30.324,7 39 Muebles 89.451 11,24% 44,34%

Asalariado 24.331,7 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 68.661 8,63% 52,97%

No Asalariado 5.993,0 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 65.038 8,18% 61,15%

27 Productos de caucho y plástico 54.525 6,85% 68,00%

RATIOS (%) 19 Productos de la industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado36.959 4,65% 72,65%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 29.734 3,74% 76,39%

VAB / Producción 35,75% 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 15.575 1,96% 78,34%

RA / VAB 69,26% 25 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 15.425 1,94% 80,28%

EBE / VAB 30,73% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 13.312 1,67% 81,96%

Cotizaciones sociales / RA 20,96%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 80,13%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.597

Producción / puestos de trabajo 75.000

RA / horas efectivas asalariados 12.600

RA / puestos de trabajo asalariados 23.175

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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